2. Raquel Cristina Freitas   A

Mozarlândia, 30 de abril de 2018.

ATA N° 005/2018 — CMAS

PAUTA: REPROGRAMAÇÃO DO SALDO REMANENSCENTE REFERENTE A DEZEMBRO DE 2017
PARA COFINANCIAMENTO ESTADUAL E DELIBERAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL.

Aos trinta dias do mês de abril do corrente ano, reuniram-se nas dependências da Secretaria

Municipal de Assistência Social — SMAS, sito á Rua São Paulo S/N° Centro, os membros do

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS, com o intuito de discutir a pauta da reunião que

se trata da deliberação da reprogramação do Cofinanciamento Estadual e do Plano de Assistência

Social para o município de Mozarlândia, elaborado pela Assistente social da Gestão. Dessa forma,

a reunião iniciou com a oração do PAI NOSSO, e na sequência, a assistente social, Lucilene Cabral

e a Secretária de Assistência Social, Sra. Deijanira Machado Rodrigues, apresentaram a

reprogramação do saldo remanescente referente aos recursos de dezembro do ano de dois mil e

dezessete, sendo que, primeiramente foi reprogramado o cofinanciamento dos Benefícios

Eventuais-BE, em seguida foi reprogramado o cofinanciamento dos benefícios de Proteção Social

Básica-PSB, e na sequência, houve a reprogramação para os benefícios de Prestação Social

Especial-PSE, assim, após a deliberação, os conselheiros aprovaram em unanimidade a

reprogramação do saldo remanescente referente a dezembro de dois mil e dezessete, e dando

continuidade à pauta da reunião, a assistente social explanou sobre o Plano de Assistência Social
para o município de Mozarlândia referente ao ano de dois mil e dezoito, explanando as

dificuldades enfrentadas e as metas pretendidas para execução no ano de 2018, contudo, a

mesma submete o plano a análise e a modificação, caso seja de interesse dos membros do

referido conselho, dessa forma, os conselheiros analisaram e aprovaram o Plano da Assistência

Social referente ao ano 2018 para o Cofinanciamento Estadual, assim, após analise os conselheiros

aprovaram o Plano na integra e em unanimidade. Sem mais para o momento, eu,  Shirley  de Souza
de Jesus encerro e assino esta.

1. André Luiz Rosário

1 (  3. Eleuza Oliveira de Amaral Carvalho  	4.".,21(. 	 4,

. 	. 4. Gildilene Lopes Batista da Silva  	4,04,A

5. Gisely Simone Vasconcelos Freitas

6. Rosimeire Bispo dos Santos
Rua  So  Paulo S/NP - Centro — CEP:76.7000-000 — Mozarlândia-GO,  Email:  cmasmozarlandia@gmail.com  — FONE: (62) 3348-6333

7. Shirley de Souza de Jes

8. Suenir Machado de Almeida

9. Vanilda Lúcia de Lima Almeida

10. Clarismundo Pereira da Silva Filho

Mozarlândia, 23 de maio de 2018

ATA N° 006/2018 — CMAS

PAUTA: DELIBERAÇÃO DO BALANCETE FINANCEIRO REFERENTE AO MÊS DE MARÇO E ABRIL E
- DELIBERAÇA0 DO PLANO PLURIANUAL DA ASSISTENCIA SOCIAL DE 2018 A 2021.

Aos vinte e três dias do mês de maio do corrente ano, reuniram-se nas dependências da

Secretaria Municipal de Assistência Social — SMAS, sito 5 Rua São Paulo S/N2 Centro, os membros
do Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS, com o intuito de discutir a pauta da reunião

que se trata da deliberação do balancete financeiro referente ao mês de março e abril de 2018
dessa forma, a reunião iniciou com uma oração do Pai Nosso, na sequência, a assistente social

da gestão apresentou o balancete referente ao mês de março e abril de 2018, assim, os

relatórios foram elaborados pela Contabilidade e repassado para a assistente social, dessa forma,
após a analise os conselheiros aprovaram o balancete do mês de março, e posteriormente o
balancete do mês de abril de 2018, na sequência, foi analisado o Plano Plurianual da Assistência

Social de 2018 a 2021, o qual foi aprovado pelos membros do referido conselho. Sem mais para o
momento, eu  Shirley  Souza de Jesus, encerro e assino esta.

2. Raquel Cristina Freitas  	 S.')-1Ç.Nk -xY‘p7N

3. Eleuza Oliveira de Amaral Carvalho 	 A‘ 	a 	tie- golt, 	 al„  6r. d

4. Gildilene Lopes Batista da Silva   (2,L  WA(  , 	 .

5. Gisely Simone Vasconcelos Freitas

1. André Luiz Rosario

'4(?,@-(1' 6. Rosimeire Bispo dos Santo

7. Shirley  de Souza de Jesu  	11)1

8. Suenir Machado de  Alm  ida

9. Vanilda Lúcia de Lima Almei

10. Clarismundo Pereira da Silva Filho

DLI 	9.1\A AA

cd7

7c7‘,...

L  0-  13

Rua So Paulo S/N9  - Centro — CEP:76.7000-000 — Mozarlândia-GO, Email: cmasmozarlandia  @Rmail.com  —  FONE:  (62) 3348-6333

	Page 1
	Page 2